
Plán školení 
Ottobock ČR a SR
1. pololetí 2024 | leden–červen

Informace pro odborníky



Ottobock akademie | Protetika DK
Protézy po TT amputaci | 1. díl
Dvoudílný ucelený kurz, po jehož ukončení budete schopni samostatně a správně 
indikovat a následně vyrobit zkušební i finální TT pahýlové lůžko. Vyzkoušíte si 
jak metodu sádrování, tak použití 3D skeneru. Naučíte se, jak následně protézu 
postavit, vyzkoušet a začít s prvními kroky. 

 ⚫ Indikace a vyšetření klienta
 ⚫ Sádrování a modelace
 ⚫ Výroba a úprava zkušebního lůžka

 ⚫ Biomechanika
 ⚫ Stavba protézy
 ⚫ Statická a dynamická zkouška

Vhodné pro začínající ortotiky-protetiky s minimálními praktickými zkušenostmi

Datum konání Místo konání Školitelé Max. účastníků Poplatek Přihlášky do

18.–19. 3. 2024 1 Bratislava M. Skudla, R. Polkoráb 10 50,– EUR (s DPH) 8 3. 2024

Datum konání Místo konání Školitelé Max. účastníků Poplatek Přihlášky do

15.–16. 4. 2024 2 Bratislava M. Skudla, R. Polkoráb 10 50,– EUR (s DPH) 25 3. 2024

Jednodenní certifikační kurz, po jehož ukončení budete schopni samostatně 
a správně indikovat a následně aplikovat terapii funkční elektrické stimulace (FES). 
Vyzkoušíte si aplikaci FES vzhledem k patologickým poruchám na dolní končetině.

 ⚫ Indikace a kontraindikace FES
 ⚫ Princip terapie FES
 ⚫ Komponenty L300 Go
 ⚫ Proces vybavování, ovládací prvky

 ⚫ Klinická zkouška, stimulační parametry
 ⚫ Nastavení terapeutického programu
 ⚫ Aplikace terapie v domácím prostředí, 
mobilní aplikace

Vhodné pro ortotiky-protetiky a fyzioterapeuty se zájmem o FES

Datum konání Místo konání Školitelé Max. účastníků Poplatek Přihlášky do

4. 4. 2024 1 Zruč-Senec (Plzeň) J. Kroupa, P. Poková, R. Šojdr 10 zdarma 15 3. 2024

Certifikační školení FES – L300 Go

Protézy po TT amputaci | 2. díl
Dvoudílný ucelený kurz, po jehož ukončení budete schopni samostatně a správně 
indikovat a následně vyrobit zkušební i finální TT pahýlové lůžko. Vyzkoušíte si 
jak metodu sádrování, tak použití 3D skeneru. Naučíte se, jak následně protézu 
postavit, vyzkoušet a začít s prvními kroky. 

 ⚫ Přenos stavby
 ⚫ Laminace
 ⚫ Kompletace a předání protézy

 ⚫ Škola chůze a péče o pahýl
 ⚫ Skenování TT pahýlu 
 ⚫ Objednávka TT lůžka přes aplikaci iCC

Vhodné pro začínající ortotiky-protetiky s minimálními praktickými zkušenostmi



Školení je určené pro ortotiky-protetiky, kteří si chtějí prohloubit znalosti 
o nejčastějších diagnózách našich pacientů, tedy CMP, RS, C-M-T, kranio 
a polytrauma a DMO, a naučit se naši práci s klienty optimálně přizpůsobit.

 ⚫ Komunikace s pacientem 
a v interdisciplinárním týmu

 ⚫ Anatomie a biomechanika DK
 ⚫ Svalový test DK, Thomasův test

 ⚫ Vyšetření stoje a chůze
 ⚫ Senzomotorické vyšetření
 ⚫ Indikace ortotického vybavení
 ⚫ Design pomůcky

Datum konání Místo konání Školitelé Max. účastníků Poplatek Přihlášky do

22.–23. 4. 2024 3 Bratislava S. Žakarovský, M. Ščepánek 15 50,– EUR (s DPH) 1. 4. 2024

27.–28. 5. 2024 2 Brno J. Šnytr, R. Šojdr 15 1210,– Kč (s DPH) 6. 5. 2024

10.–11. 6. 2024 3 Zruč-Senec J. Šnytr, P. Poková 15 1210,– Kč (s DPH) 20. 5. 2024

Část výuky bude probíhat internetovou formou přes Ottobock MyLearning. 
Vhodné pro začínající a středně pokročilé specialisty na ortotiku

Dvoudenní certifikační kurz, po jehož ukončení budete schopni samostatně a správně 
indikovat a následně aplikovat terapii funkční elektrické stimulace (FES) – L300 Go 
a H200 Wireless – a budete mít ucelený přehled o možnostech ortotického vybavení 
klientů s neurologickým deficitem (od sériových ortéz až po jejich výrobu na zakázku).

 ⚫ Indikace a kontraindikace FES
 ⚫ Princip terapie, L300 Go, H200 Wireless
 ⚫ Proces vybavování, ovládací prvky
 ⚫ Klinická zkouška, stimulační parametry
 ⚫ Nastavení terapeutického programu

 ⚫ Aplikace terapie v domácím prostředí, 
mobilní aplikace

 ⚫ Ortotické vybavení klientů 
s neurologickým deficitem (sériové 
ortézy, prefabrikáty, zakázkové ortézy)

Datum konání Místo konání Školitelé Max. účastníků Poplatek Přihlášky do

20.–21. 5. 2024 1 Brno J. Kroupa, P. Poková, R. Šojdr 15 1210,– Kč (s DPH) 29. 4. 2024

22.–23. 5. 2024 2 Zruč-Senec J. Kroupa, P. Poková, R. Šojdr 15 1210,– Kč (s DPH) 2. 5. 2024

Vhodné pro fyzioterapeuty a ergoterapeuty se zájmem o FES a ortotická řešení.

Nejčastější diagnózy v ortotice

Certifikační školení FES a komplexní ortotická řešení

V průběhu tehoto dvoudenního školení získáte ucelený přehled o nových 
produktech, které po lipském veletrhu přichází na náš trh, a aplikacích, 
využitelných pro jejich snazší nastavení i objednání. Předáme vám také naše tipy 
a triky, které oceníte při vaší každodenní práci.

 ⚫ Nová chodidla  
(Evanto, Taleo Adapt, Taleo Adjust)

 ⚫ Novinky v kolenních kloubech 
(Dynion, C-leg 4, Genium X4)

 ⚫ Digitální technologie a aplikace iCC 
(MyFit TT, MyFit TF, Unique linery)

 ⚫ Tipy a triky v materiálech

Vhodné pro velmi zkušené ortotiky-protetiky

Datum konání Místo konání Školitelé Max. účastníků Poplatek Přihlášky do

24.–25. 6. 2024 4 Zruč-Senec V. Princ, M. Bachura, M. Skudla, R. Polkoráb 20 1210,– Kč (s DPH) 3. 6. 2024

Novinky a inovace v protetice



Otto Bock Slovakia s.r.o.
Röntgenova 26 · 851 01 Bratislava 5 · Slovak Republic
+421 2 32 78 20 70 · Fax +421 2 32 78 20 89
info@ottobock.sk · www.ottobock.sk
Infolinka: 0915 090 060

Přehled školení v kalendáři 
a další důležité akce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Leden

Únor

Březen 1 1

Duben 1 2 2 3 3

Květen L L L L 1 1 2 2 2 2

Červen 3 3 A 4 4

Školení Zruč-Senec Školení Bratislava L OTWorld, Lipsko

Školení Brno A Odborný kongres APTO

Otto Bock ČR s. r. o.
Protetická 460 · 330 08 Zruč-Senec
T +420 377 825 044
email@ottobock.cz · www.ottobock.cz

Mgr. Barbora Dornič
Office Manager
+421 (0) 917 730 468
barbora.dornic@ottobock.sk

Přihlášky a požadavky na ubytování SK:

Mgr. Eva Švarná
Office Manager
+420 727 970 435
svarna@ottobock.cz

Přihlášky a požadavky na ubytování ČR:


